
Uchwała Nr XX/528/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 3 czerwca 2004 roku. 
 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dla których zarządcą 
jest Prezydent Miasta Gliwice 
 

Działając na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 w związku z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach 
publicznych (tekst jednolity DZ. U. Nr 71 z 2000 r. poz. 838 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) na  
  

wniosek Prezydenta Miasta Gliwice  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

uchwala: 
  

§ 1 
  
Ustalić następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Prezydent Miasta 
Gliwice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 
1.       Prowadzenia robót w pasie drogowym. 
2.       Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 
3.       Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 
4.       Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.  

  
§ 2 

  
1.       Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego: 
  

Kategoria drogi El. Pasa Drogowego 
Drogi Gminne Drogi Powiatowe Drogi Wojewódzkie Drogi Krajowe 

Jezdnia do 20 % 
szerokości 

1,00 zł 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

Jezdnia od 20 % do 50 % 
szerokości 

2,00 zł 2,50 zł 4,00 zł  4,00 zł 

Jezdnia pow. 50 % 
szerokości 

3,00 zł 4,00 zł 8,00 zł 8,00 zł 

Chodnik, plac, zatoka, 
ścieżka rowerowa, 
pobocze.  

1,00 zł 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

Inne elementy pasa 
drogowego 

0,50 zł 0,50 zł 0,70 zł 0,70 zł 

  
2.       Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

  
§ 3 

1.       Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 
  

Kategoria drogi Lokalizacja 
urządzenia w pasie 
drogowym 

Drogi Gminne Drogi Powiatowe Drogi Wojewódzkie Drogi Krajowe 

W poprzek drogi 20 zł 20 zł 40 zł 40 zł 
  

Wzdłuż drogi  
w jezdni 
  

5,00 zł 5,00 zł 20 zł 20 zł 

Wzdłuż drogi poza 
jezdnią 

2,00 zł 2,00 zł 8,00 zł 8,00 zł 

Na drogowym 30,00 zł 60 zł 180 zł 180 zł 



obiekcie  
inżynierskim 

  
2.       Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość 
rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 
  

§ 4 
1.       Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego: 
  

Kategoria drogi Rodzaj obiektu 
Drogi Gminne Drogi Powiatowe Drogi Wojewódzkie Drogi Krajowe 

Handlowy, usługowy 1,00 zł 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 
Inne 0,50 zł 0,50 zł 0,70 zł 0,70 zł 

  
2.       Za zajęcie pasa drogowego, pod reklamę ustala się stawkę w wysokości 1,80 zł za każdy dzień 
umieszczenia 1 m2 powierzchni reklamy z zastrzeżeniem pkt 3 i 4. 
3.        Dla reklamy o powierzchni nie przekraczającej 1 m2 , umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym 
prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informację o prowadzonej przez przedsiębiorcę 
działalności gospodarczej ustala się stawkę w wysokości 0,50 zł.  
4.       Jeśli reklama zawiera informację o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, 
map, tablic, plansz itp. ustala się stawkę w wysokości 0,10 zł. 
5.       Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłat określonych w pkt 2, 3 podwyższa się o 100 %. 

§ 5 
  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
  

§ 6 
  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa 
śląskiego. 
  
  
  
  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

 
Stanisław Ogryzek

  
 


